PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular n° 025/2023- GESTOR EM REDE/SEDUC                       Recife, 06 de fevereiro de 2023.

GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO RECIFE

ASSUNTO: I Encontro Pedagógico com os Professores/as do Atendimento Educacional Especializado
- AEE

Considerando a Política de Formação Docente e a Política de Educação Inclusiva, a Secretaria

Executiva de Gestão Pedagógica, através da Gerência de Educação Especial Inclusiva, convoca

Gestores/as, Coordenadores/as e todas e todos profissionais do Atendimento Educacional

Especializado -AEE que atuam nas unidades educacionais da rede municipal de ensino do Recife para

participarem do I Encontro Pedagógico que será realizado no dia 10 de fevereiro de 2023. O referido

encontro ocorrerá de acordo com a seguinte organização:

Encontro em formato presencial na Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo

Freire, devendo o participante comparecer no seu horário de trabalho, podendo participar nos

turnos: manhã, tarde ou noite.

DATA TURNO HORÁRIO FORMATO LOCAL

10/02/2023 MANHÃ 08:30 PRESENCIAL Escola de

Formação de

Educadores do

Recife

Professor

Paulo

Freire

TARDE 13:30

NOITE 18:30

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e desejamos que os momentos de
Encontros Pedagógicos favoreçam o desenvolvimento profissional de todas(os) envolvidas(os).

Atenciosamente,

Ana Selva
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

Adilza Gomes
Gerente de Educação Especial
Secretaria de Educação